ДОМОЖИРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(   шестое(очередное)  заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

 от 24.02.2015          № 25
Об утверждении отчета о приватизации муниципального

 имущества Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области за 2014 год

         В соответствии с п.1.6 Положения о приватизации муниципального имущества Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, утверждённого решением совета депутатов от  12.05.2009 года  № 202 , заслушав и обсудив отчёт Бойцевой О.А., заведующего сектором по земле, имуществу и ЖКХ   Администрации поселения,  о приватизации муниципального имущества  Доможировского сельского поселения за 2014 год, совет депутатов Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:

      1. Утвердить отчет о приватизации муниципального имущества  Доможировского сельского поселения Лодейнопольского района Ленинградской области за 2014 год согласно приложению.

        2. Настоящее решение вступает  в силу со дня его принятия.

       3. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Доможировского сельского поселения.

Глава Доможировского

сельского поселения

А.Н. КЕШИШЯН.

Приложение к решению совета депутатов

                                                      Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

                                                      Ленинградской области  от  24.02.2015 г. №25

Информация

о приватизации муниципального имущества Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за 2014 год

Работа Администрации в вопросах приватизации муниципального имущества проводилась в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями), Федеральным законом от 29.07.1998г. №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Постановлением Российской Федерации  от 12.08.2002г. №585  «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе» (с изменениями), Постановлением Российской Федерации  от 22.07.2002г. №549  «Об утверждении Положений  об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и об организации продажи государственного или муниципального имущества без объявления цены» (с изменениями), Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования Вахновокарское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов МО Вахновокарское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  от  12.05.2009 г.  № 202 .

Прогнозным планом  на 2014 год, утвержденным решением совета депутатов Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 25.03.2014 года №280, с изменениями, внесенными решением совета депутатов Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 17.06.2014 года  №291,  было предусмотрено продать следующие объекты:

	Объект приватизации
	Адрес

	Жилой дом с земельным участком из категории земель населенных пунктов,  общей площадью 1650 кв.м.
	Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Доможировское сельское поселение, дер.Мошкино, ул.Лесная, д.56

	Здание сельского Дома культуры,   с земельным участком из категории населенных пунктов,  общей площадью 4460  кв.м.

	Лодейнопольский муниципальный  район, Доможировское сельское поселение,  дер.Доможирово, ул.Школьная, д.67

	Автомобиль  седан ВАЗ 21074, 2007 года выпуска,  регистрационный знак В 459 ОМ 47, цвет кузова темно-зеленый
	Лодейнопольский муниципальный  район, Доможировское сельское поселение

Администрацией Доможировского сельского поселения в 2014 году были проданы два объекта: 1.  Здание сельского Дома культуры,  назначение: нежилое, 2-этажный, общая площадь – 789,7 кв.м., инв. № 1179, лит.А, А1, А2, а, а1, кадастровый (или условный) номер: 47-47-22/021/2011-112; с земельным участком из категории земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под объектом недвижимости — зданием сельского Дома культуры, с кадастровым номером 47:06:0623001:13,  общей площадью 4460 (четыре тысячи четыреста шестьдесят) кв.м.  Начальная цена продажи объекта 1 020 000,00 рублей.

Аукцион состоялся 30 мая 2014 года, объект был продан за 1 040 000,00 рублей (один миллион сорок тысяч рублей).

2.  Автомобиль  седан ВАЗ 21074, 2007 года выпуска, идентификационный номер XTA21074072521199, № (рамы) шасси отсутствует, регистрационный знак В 459 ОМ 47, цвет кузова темно-зеленый.  Начальная цена объекта  35 000,00 рублей (тридцать пять тысяч рублей).

Аукцион состоялся 25 августа 2014 года, объект был продан за 35 700,00 рублей (тридцать пять  тысяч  семьсот рублей).